町有財産売買契約書（案）県有財産売買契約書

　　売払人宮城県美里町（以下「甲」という。）と買受人　　　　　　　　　　　（以下「乙」という。）とは、次の条項により美里町有財産の売買契約を締結する。
　　（信義誠実の義務）
　第１条　甲乙両者は、信義を重んじ、誠実にこの契約を履行しなければならない。

　２　甲乙両者は、日本国の法令を遵守し、この契約を履行しなければならない。
　　（売買物件及び売買代金）
　第２条　甲は、次に掲げる物件（以下「売買物件」という。）を金　　　　　　　円をもって乙に売り渡し、乙はこれを買い受ける。

	物件番号
	物件名
	数量
	摘　　　要

	04505520220115
	消防車（ニッサンパトロール）
	１台
	別紙のとおり

　　(契約保証金）
　第３条　美里町財務規則第１１７条第１項第６号の規定に基づき免除とする。
　　（代金の支払）
　第４条　乙は、売買代金を、銀行振込又は現金持参により令和４年３月１５日までにその指定する場所において甲に支払わなければならない。

　　（所有権の移転等）
　第５条　売買物件の所有権は、乙が売買代金を完納した時に、甲から乙に移転するものとする。
２　乙は、前項により売買物件の所有権が移転した後、乙の請求に基づき、甲が準備すべき一時抹消登録等に要する書類を作成して乙に渡すものとし、乙は、当該書類受領後遅滞なく手続きを行わなければならない。手続きに要する費用は、乙が負担するものとする。
３　乙は、前項の手続きが完了後、甲に自動車検査証の写し又は登録識別情報等通知書の写しを提出するものとする。
　　（売買物件の引渡し）
　第６条　甲は、売買物件の所有権が移転した日から３０日以内で両者の定める日に、当該物件を甲の指定する場所において現況有姿のまま乙に引き渡し、乙は、当該物件の受領証を甲に提出するものとする。
　２　乙は、売買物件の引受け及び搬出の実施については、関係法令を遵守し、甲の指示に従うとともに、これにかかる保険加入、輸送手配等の手続きについては、乙が行わなければならない。

３  前２項に要する費用は、乙の負担とする。

　　（引受け遅延の承認）

　第７条　乙は、売買物件の引受けについて、天災その他正当な理由により引受け遅延のおそれがあるときは、直ちにその事由を届けて延期の承認を受けるものとする。
　　（危険負担等）
　第８条　乙は、この契約締結の時から売買物件の所有権移転の時までにおいて、当該物件が甲の責に帰することのできない事由により滅失又はき損した場合は、甲に対して売買代金の減免を請求することができるものとし、当該物件の所有権移転の時から引渡の時までにおいて当該物件が甲の責に帰することのできない事由により滅失又はき損した場合は、売買代金の減免を請求することができないものとする。
　２　乙は、この契約締結後売買物件に数量の不足その他かくれたかしのあることを発見しても売買代金の減免若しくは損害賠償の請求又は契約の解除をすることができないものとする。
　　（保証金の帰属）
　第９条　甲は、乙が第４条に定める義務を履行しないときは、第３条第１項に定める契約保証金を違約金として甲に帰属させるものとする。
（暴力団等の排除）
第１０条　乙は、甲に対し、次に掲げる事項を確約する。
　（１）乙が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７条）第２条第２号に規定する暴力団及び同条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者（以下「暴力団等」と総称する。）ではないこと。
　（２）乙の役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、当該団体に対し業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者を含む。）が暴力団等ではないこと。
　（３）暴力団等に乙の名義を利用させ、本契約を締結するものでないこと。
　（４）乙又は第三者を利用して、本契約に関して次の行為をしないこと。
　　　ア　甲に対する脅迫的な言動又は暴力を用いる行為
　イ　偽計又は威力を用いて発注者の業務を妨害し、又は信用をEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(きそん),毀損)する行為
　（５）乙は、暴力団等と次の行為をしないこと。
　　　ア　乙又は乙の役員が、暴力団等又は暴力団等が経営若しくは運営に関与していると認められる法人等に対し、資金等を提供し、又は便宜を供与するなど積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与する行為
　　　イ　乙又は乙の役員が、暴力団等と社会的に非難されるべき関係を有する行為
　　　ウ　乙又は乙の役員が、暴力団等であることを知りながら、これと取り引きし、又は不当に利用する行為
２　甲は、乙が次の各号のいずれかに該当した場合には、乙に対し何らの通知又は催告を要せずして、本契約を解除することができる。
　　（１）前項第１号又は第２号の確約に反する表明をしたことが判明した場合
　　（２）前項第３号の確約に反し契約をしたことが判明した場合
　　（３）前項第４号又は第５号の確約に反した行為をした場合
３　前項の規定により本契約が解除された場合には、乙は甲に対して、甲の被った損害を賠償する。
４　第２項の規定により本契約が解除された場合には、乙は、解除により生じる損害について、甲に対し一切の請求を行わない。
　　（契約解除）
　第１１条　甲は、乙がこの契約に定める義務を履行しないときは、催告することなくこの契約を解除することができる。
　　（損害賠償）
　第１２条　乙は、この契約に定める義務を履行しないため甲に損害を与えたときは、その損害に相当する金額を損害賠償として甲に支払わなければならない。
　　（契約の費用）
　第１３条　この契約に要する費用は乙の負担とする。
　　（疑義の決定）
　第１４条　この契約に関し疑義のあるときは、甲乙協議のうえ定めるものとする。
　　（裁判管轄）
　第１５条　この契約に関して生じた甲乙間の紛争については、仙台地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。
　　　上記契約の締結を証するため、この契約書２通を作成し、両者記名押印のうえ各自その１通を保有するものとする。

令和　　年　　月　　日

　甲）　 eq \o\ad(売払人,　　　　　)売払人　　　宮城県遠田郡美里町北浦字駒米１３番地

　　　　　　　　　　　　　美里町長　相　澤　清　一　　　　　 eq \o\ac(○,印)

　乙）　 eq \o\ad(買受人,　　　　　)買受人　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

別紙
	車名
	ニッサンパトロール

	初年度登録
	昭和４６年９月

	車台番号
	Ｈ６０２７６１６

	型式
	ＦＨ６０改

	乗車定員
	７

	長さ×幅×高さ
	４９５×２０５×２２５

	総排気量
	３．９５Ｌ

	色
	赤

	走行距離
	２４，３１８ｋｍ

	自動車検査証有効期間の満了する日
	平成１９年１０月３１日有効期間切れ